PORTARIA Nº 001/2020- CSI nº 0004696-91.2020.2.00.0814

O Exmo. Dr. JOSÉ ANTÔNIO FERREIRA CAVALCANTE, Juiz Corregedor da Região Metropolitana de
Belém, e Presidente da Comissão de Sindicância Investigativa, no uso de suas atribuições legais, etc.
 CONSIDERANDO os termos da Portaria n. 018/2020-CJRMB, da Exma. Desa. Maria de Nazaré
Saavedra Guimarães, Corregedora de Justiça da Região Metropolitana de Belém, delegando poderes ao
Juiz Corregedor referido para presidir a Sindicância Investigativa visando apurar os fatos reportados no
expediente registrado neste Órgão Correicional sob o nº 0004696-91.2020.2.00.0814.

 RESOLVE:

 CONSTITUIR a Comissão de Sindicância Investigativa que será presidida pelo Juiz Corregedor que esta
subscreve, com a servidora CLAUDIA RODRIGUES DA CUNHA (Membro/Secretária) e ALESSANDRA
ORMANES TAMER (membro suplente).

Publique-se. Registre-se. Intime-se

 Belém, 29 de outubro de 2020.

 JOSÉ ANTÔNIO FERREIRA CAVALCANTE
Juiz Corregedor da Região Metropolitana de Belém

Presidente da Comissão de Sindicância Investigativa

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA  n. 10/2020 - CANCELAMENTO

O Excelentíssimo Senhor Desembargador MILTON AUGUSTO DE BRITO NOBRE, Corregedor de Justiça
da Região Metropolitana de Belém, em exercício, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

FAZ SABER, para adoção das providências cabíveis, o cancelamento das Correições Ordinárias nas
Unidades Judiciárias abaixo relacionadas, em razão do aumento dos casos de COVID 19 registrados em
Belém e para resguardar a saúde dos servidores e magistrados.

CORREGEDORIA DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

UNIDADE JUDICIÁRIA DATA DESIGNADA

01. 5ª VARA CRIMINAL DE BELÉM 29 e 30.10.2020

02. 10ª VARA CRIMINAL DE BELÉM 03 e 04.11.2020

03. 1ª VARA DO JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL DE
BELÉM

05 e 06.11.2020

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 7021/2020 - Terça-feira, 3 de Novembro de 2020
45

nirene.viana
Realce

nirene.viana
Realce